
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº546, Vitorino Freire - MA, 24 de Abril de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Educação (SEDUC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Termos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Gabinete da Prefeita

Portarias

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E GESTÃO FUNDIÁRIA

PORTARIA Nº 011/2020 – GABPRE 
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE,
SANEAMENTO E GESTÃO FUNDIÁRIA.”
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição
Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE:
 
Art. 1º.   EXONERAR do cargo comissionado de assessor técnico, JOSÉ LAURO MARQUES FILHO CPF nº 216.244.613-87, lotado na
Secretaria do meio Ambiente, Saneamento e Gestão Fundiária, Portaria nº 053/2018.
 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Registra-se, publique-se e cumpra-se.

 
Prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA,

01 de abril de 2020.
 

LUANNA MARTINS BRIGEL REZENDE
Prefeita Municipal

 
Publicada na Secretaria de Administração em

01 de abril de 2020.
 

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR
Secretário de Administração

 

Secretaria de Educação (SEDUC)

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 546 24/04/2020

                                             

Termos

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº 063/2020

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº 063/2020 QUE ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICÍPIO DE
VITORINO FREIRE E A EMPRESA COMERCIAL DUTRA EIRELI.
 

JUSTIFICATIVA
 

CONSIDERANDO que houve a digitação errônea da soma dos valores do contrato administrativo n° 063/2020, acarretando valor
contratual menor do que deveria estar transcrito, RETIFICA-SE:
 

Onde se lê: “O valor global estimado do presente Contrato é de R$ R$ 914.152,30 (novecentos e quatorze mil, cento e cinquenta e
dois reais e trinta centavos) (...)”
 

Leia-se: O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 954.618,55 (novecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e dezoito
reais e cinquenta e cinco centavos) (...)”
 

Vitorino Freire (MA), 22 de abril de 2020.
 

GEONE BATISTA DO CARMO
Secretário Municipal de Educação

Contratante

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 14:12:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T14:12:59-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




